令和７年５月２７日

 学校支援ボランティアの皆様

大川小中学校ＰＴＡ会長  平賀 洋司

つぼみ保育園ＰＴＡ会長  柳生 明良

大川小中学校愛校作業及びつぼみ保育園愛園作業へのご協力のお願い

 立夏の候、皆様方にはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申しあげます。

日頃は大川小中学校及びつぼみ保育園のＰＴＡ活動に対しましてご理解、ご協力いただきありがとう

ございます。

 さて、本年度１回目の愛校作業・愛園作業を下記のとおり実施いたします。例年多くの皆様にご協力

いただいているところではありますが、本年度も無理のない範囲で作業にご協力いただけますと幸いで

す。なにとぞよろしくお願い申し上げます。作業中は暑さによる熱中症の危険も考えられます。お茶等

の飲み物については構えておきますが､必要に応じてご準備いただきますようお願いします。

 なお、閉会式終了後には大川村食生活改善推進協議会のみなさまより、作業終了後の軽食を提供して

いただくこととなっております。

 また、車で来られる方につきましては体育館北側のフェンス近くに駐車される際は、刈り取った草や

小石が飛び散ることもありますので、フェンスから少し離れたところに駐車していただきますようお願

いします。

記

１．実施日・日程  令和７年６月２１日（土） 予備日６月２２日（日）

集 合・開会式  ８：００ ～       （大川小中学校玄関前）

作 業      ８：１５ ～１１：００  （途中休憩をはさみます）

閉会式     １１：１０頃～       （大川小中学校玄関前）

※閉会式終了後、食生活改善推進協議会からの食育の啓発についてのお話の後

食改さんに調理していただいたカレーライスと、副菜、デザートをいただ

いた後適宜解散といたします。

２．作業場所    大川小中学校校舎前北側及び南側斜面、校庭、校舎、つぼみ園舎の周辺

※ 鎌・草刈り機などを持参くださるようお願いします。混合燃料は準備して

います。

３．作業内容    草引き、草刈り機、鎌などによる斜面の草刈り。地域の皆様には、児童生徒とと

もに作業していただきますようお願いします。

４．備考        ※悪天候により、延期及び中止の場合は当日朝７時までにふるさと放送で連絡し

ますが、直接確認される方は、７時３０分まで対応いたします。学校の方に直

接ご連絡ください。（℡ 84‐2342）

４※延期の場合の予備日は、６月２２日（日）としますので、よろしくお願い致し

ます。

※来校された方は受付簿への記入をよろしくお願いします。